EHT}EBfEf"§TE BÕ ÊIÉI

Estado da Bahia ffiâ f) a

$n"5xlt:"l"jrllÊ: lú'u-ü1
lNDlcAÇi+oN CC3 t2025

cÂuaRA MUNTcTPAL

BOM JEISUS
DALAPA!

Renovação ê TÍabalho

"GoNSTRUÇÃO E IMPLANTAçÃO
DE UMA UNIDADE DO PROGRAMA
SAUDE FAMíLIA. PSF, NO BAIRRO

SHANGRI.LA, NESTE MUNICíPIO."

EXcELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMÂRA

MUNIGIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA.

O VEREADOR ERNESTO JULÁO DE ALMEIDA

FRAGA, com assento nesta Casa Legislativa, na forma regimental,

apresenta a indicação que após dado ciência ao Soberano Plenário,

seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATORIO ao Excelentíssimo

senhor Prefeito Municipal Eures Ribeiro Pereira, a fim de que

determine ao setor competente que tome providências quanto a

construção e implantação de uma Unidade do Programa SaÚde da

Família - PSF, no bairro Shangri-la, neste município de Bom Jesus

da Lapa-BA.

JUSTIFICATIVA:

Visando atender melhor os moradores do bairro Shangri-

la, oferecendo melhores condições de acesso à saúde, faz-se

necessário a construção e implantação de uma Unidade do

Programa da Saúde - PSF no referido bairro, visto que o
deslocamento para serem atendidos no momento é grande devido à

distância. Desta forma, solicitamos o apoio dos colegas vereadores
para aprovação deste nosso pleito, para que possamos sensibilizar

o chefe do poder Executivo e realizar essa importante obra em

nossa cidade.

Av. Santa Catarina,38.2, João Paulo ll - CEP 476C,0-CrC,0 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34A1-4344 | 34A14388 - Ema il: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma i l.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂMeRA MUNIctPAL
BOM JEISUS
DALAPA!ft8fi

Renovação e Trabalho

Sala das Sessões da Câmara Munlcipal de Bom Jesus da
Lapa, Estado da Bahia, 7 de março de 2025.

M.
ERNE JU O DE ALMEIDA FRAGA

READOR - MDB

Av. Santa Catarina,382, João Paulo ll - CEP 4760,0.00,0 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 34A14388 - Email: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma il.com